Kiadva M. Tört. Tár VI. k. 15. 1. — II. Lajos király 1523. szept. 
15-iki itéletlevelében átírva. (V. ö. 405. sz.)

3 9 9 .
1522 jú liu s 24. II. Lajos király előtt Szerdahelyi Imbrefy Mihály 
főlovászmester a saját neje Anna, s rokonai nevében, Héderváry 
Istvánt, a tőle kölcsön vett ezer forintra nézve, nem fizetés ese

tére, Pata nevű somogymegyei birtokával biztosítja.

Nos Ludovicus dei gracia rex Hungarie et Bohemie 
etc., memorie commendamus per presentes, quod fidelis noster 
egregius Michel Imbryfy de Zerdahel agazonum magister 
noster onera et quevis gravamina generose domine Anne 
consortis ac universorum fratrum et consanguineorum suorum 
super se assummendo coram nobis personaliter constitutus 
sponte et libere est confessus in hunc modum, quomodo 
ipse pro quibusdam arduis suis negociis ipsum ad presens 
summe urgentibus evitandis ab egregio Stephano Hederwary 
sub spe veri mutui levasset et recepisset florenos mille in 
moneta veteri, immo se levasse et coram nobis recepisse 
asseruit, quos quidem mille florenos idem Michel Imbreffy 
ipsi Stephano Hederwary ad festum nativitatis beatissime 
virginis Marie (szept. 8.) proxime venturum fide et honore 
suis mediantibus similiter in veteri moneta reddere et per
solvere promisisset plenarie et cum effectu promisitque et se 
solvere obligavit tali sub condicione, quod si dictus Michel 
Imbreffy annotatam summam mille florenos prefato Stephano 
Hederwary in prenotato termino reddere et persolvere nollet, 
non posset, aut quovis modo recusaret, sive negligeret, tunc 
elapso ipso festo nativitatis Marie idem Stephanus Hederwary 
solum vigore presencium in totales possessionales dicti Michael 
Imbreffy Patha vocata et alteram (így) in comitatu Simigiensi
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existentem introeundi, easdemque sibi ipsi occupandi, utendi, 
fructusque et quaslibet utilitates earumdem percipiendi habeat 
plenam potestatis facultatem tamdiu, donec eidem Stephano 
Hederwary ac domine consorti, item Laurencio et Georgio 
filiis eiusdem de prescriptis mille florenis veteres monete satis
factum fuerit ad plenum. Ubi vero dictus Michael Imbreffy 
ipsum Stephanum Hederwary ac consortem et filios suos 
iam fatos in dominium prefatarum possessionum intromittere 
et easdem eisdem occupare et eisdemque conservare nollet, 
vel fructus et utilitates earum percipere non permitteret, tunc 
prefatus Stephanus Hederwary ac filii sui prenotati ubique et 
coram quibusvis iudicibus tam ordinariis quam extraordinariis 
contra annotatum Michaelem Imbreffy iure procedere, ipseque 
iudex, coram quo presens negocium ventilabitur, vigore preim- 
serti obligaminis iudicium et finalem deliberacionem partes inter 
ipsas facere possit et valeat. At (így) que premissa et pre- 
missorum singula observanda idem Michael Imbreffy spon
tanea se coram nobis obligavit voluntate harum nostrarum
vigore et testimonio literarum mediante. Datum in ........... in
vigilia festi beati Jacobi apostoli, anno domini millesimo quin
gentesimo vigesimo secundo.